
Schůzka sociální a zdravotní komise Města Pohořelice   

 

 
T: 14.10.2024 – 16. 30 – 19.00 hod. 

 
Přítomni: Mgr. Monika Rouzek Janičatová MBA, Beděrová Jana, Marie Horychová, Mgr. Milena 

Kánovičová, Augusta Baťková, Jarmila Šmídová, Veronika Plchová, Magda Němečková, Dis.,  

Bc. Lucie Janičatová 

Omluvena: Ing. Silvie Maturová 

Host: Mgr. Ondřej Veselý 

 

 

 

Program schůzky: 

 

1. Předsedkyně Rouzek Janičatová svolala schůzi komise z důvodu zhodnocení akce Den 

jubilantů a seniorů a seznámení s komunitním plánem města. 

- Pan místostarosta Veselý poděkoval jménem města členkám za výbornou přípravu a 

realizaci akce 

 

2. Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta města seznámil přítomné s připravovaným Komunitním 

plánem sociálních služeb města (plánováno do konce 3/2025). 

- Město pracuje na novém plánu 

- Vyhodnocují se potřeby služeb ve městě 

- Vznikne dotazník potřebnosti služeb (občané budou identifikovat služby, které potřebují) 

- Dále pak dalším bodem v této gesci je vznik domu s pečovatelskou služnou na ulici 

Pšeničná v Pohořelicích 

- Členky komise budou pozvány na jednání – seznámení s tím, co která služba bude 

zajišťovat 

 

 

3. Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta města informoval o zájmu města vytvořit síť dobrovolníků, 

kteří by v případě potřeby participovaly na nejrůznějších akcích, projektech a službách. 

 

4. Předsedkyně komise informovala přítomné o pohořelické pečovatelské službě, která funguje 

od 1.4.2024. Bližší informace podala paní Němečková (ředitelka této služby – 2,5 úvazku, od 

1.1. 2025 pak 5,3 úvazku, které budou zajišťovat celé ORP Pohořelice) 

Dále pak paní Němečková informovala přítomné o potravinové bance – celonárodní 

potravinová sbírka proběhne 23.11.2024. Potravinová banka – výdej potravin je vždy na 

základě sociálního šetření. 

 

 

5. Předsedkyně požádala přítomné o součinnost – o podněty, kdo potřebuje pečovatelskou 

službu. Zda-li znají ve svém okolí občany, kteří potřebují pečovatele. 

 

6. Komise ve spolupráci s MAS Podbrněnsko zajistí sbírku hraček a knížek pro potřebné.  

 

7. Podněty – členky se vrátily k akci Den jubilantů s podněty: příště přidat více občerstvení pro 

hosty, dodat vlastní konvice na vaření kávy (rychlejší obsluha), dárečky Ok. Na základě velice 

zdařilé akce plánují členky zorganizovat ve spolupráci s Městem Ples pro seniory – nazváno 

„Čaj o páté pro starší a pokročilé“ (8.2.2025): Z: Rouzek Janičatová + Horychová 

 

 



8. Předsedkyně komise poděkovala všem za přístup, za účast a všichni se těší na další spolupráci. 

Poděkovala všem za aktivní přístup k návštěvám jubilantů 90+ v rámci celého roku 2025.  

 

9. Příští schůzka komise se uskuteční v prosinci 2024. 

 

        

 

       Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, MBA 

                  předsedkyně komise 

 

 

V Pohořelicích dne 14. 10. 2024 


